[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕТОЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11 февраля 2020 года № 8/3р
с. Верхняя Тойма

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Улучшение условий
и охраны труда на территории Верхнетоемского муниципального района
(2017-2022 годы)» на 2020 год
В целях реализации муниципальной программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Улучшение условий и охраны труда на территории Верхнетоемского муниципального района (2017 - 2022 годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 15 ноября 2016 года № 8/42, в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», муниципального образования «Верхнетоемское», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 07 октября 2013 года № 7/19:
1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Улучшение условий и охраны труда на территории Верхнетоемского муниципального района          (2017-2022 годы)» на 2020 год (далее – План реализации муниципальной программы).
2. Контроль за исполнением Плана реализации муниципальной программы возложить на начальника правового отдела администрации Верхнетоемского муниципального района.
3. Организационно-информационному отделу администрации Верхнетоемского муниципального района разместить План реализации муниципальной программы на официальном сайте администрации Верхнетоемского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхнетоемского

муниципального района

                                                            Н.В. Вьюхина

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Верхнетоемского муниципального района

от 11 февраля 2020 года № 8/3р

ПЛАН

реализации муниципальной программы

муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»

«Улучшение условий и охраны труда на территории Верхнетоемского муниципального района (2017 – 2022 годы)»

(указать наименование муниципальной программы)

на 2020 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы __Администрация Верхнетоемского муниципального района
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Основные этапы выполнения мероприятия и (или) показатели реализации мероприятия
	Единица измерения
	Плановые значения сроков выполнения основных этапов мероприятия и (или) показателей реализации мероприятия

	1 кв.
	1 п/г
	9 мес.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1. Осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда
	Исполнение бюджета к утвержденному плану года
	процентов
	25
	50
	75
	100

	2.1. Проведение круглых столов, совещаний, семинаров, выставок по охране труда для руководителей и специалистов
	Проведение круглых столов, совещаний, семинаров, выставок по охране труда для руководителей и специалистов
	единиц

	1
	1
	2

	2.2. Оказание методической помощи работодателям в проведении обучения по охране труда, формирование группы слушателей для проведения выездного обучения по охране труда
	Количество руководителей и специалистов, прошедших обучение по охране труда в обучающих организациях
	человек
	10
	20
	30
	80

	Количество руководителей и специалистов, прошедших обучение по охране труда в самих организациях
	человек
	20
	40
	70
	340

	Количество сформированных групп слушателей
	единиц

	1
	1
	1
	1

	2.3. Оказание методической помощи в реализации работодателями предупредительных мер, направленных на улучшение условий охраны труда работников, снижение уровня производственного травматизма

	Количество организаций, которые воспользовались предупредительными мерами
	единиц

	20
	20

	3.1. Проведение муниципальных мероприятий по охране труда и поощрение победителей муниципальных конкурсов по охране труда

	Количество мероприятий по охране труда
	единиц

	1
	1
	2

	3.2. Разработка методических рекомендаций для работодателей по вопросам охраны труда и информирование населения, работодателей о проведении районных мероприятий по охране труда, о состоянии условий и охраны труда в Верхнетоемском муниципальном районе, через газету и официальный сайт

	Количество разработанных методических рекомендаций, опубликованных статей, заметок по вопросам охраны труда
	единиц

	1
	2
	3

	3.3. Участие в межмуниципальных мероприятиях, обеспечивающих передачу и распространение опыта по охране труда среди специалистов и уполномоченных по охране труда

	Количество межмуниципальных мероприятий по охране труда
	единиц
	1
	1
	1
	1

______________